

## **XPD ApS**

Blytækkervej 3, 8800 Viborg

CVR-nr. 25 34 21 51

### **Årsrapport**

**1. maj 2015 - 30. april 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2016.

---

Helle Klok  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	XPD ApS Blytækkervej 3 8800 Viborg
	CVR-nr.: 25 34 21 51 Stiftet: 1. maj 2000 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
<b>Direktion</b>	Lars Klok
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Dattervirksomhed</b>	DigiSource Danmark A/S, Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i besiddelse af aktier i DigiSource Danmark A/S samt udlejning af fast ejendom til samme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. maj 2015 - 30. april 2016, udviser et positivt resultat på 136.239 kr. hvilket er nogenlunde tilfredsstillende.

Der arbejdes med etablering af yderligere lokaler til udlejning og generel forbedring af ejendommen Blytækkervej 3, således at der kan sikres en bedre spredning og fortsat fuld udlejning af ejendommen i fald en eller flere lejere skulle fraflytte.

Balancen udviser en egenkapital på 665.917 kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>397.526</b>	<b>429.518</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-155.451	-142.565
<b>Driftsresultat</b>	<b>242.075</b>	<b>286.953</b>
Finansielle omkostninger	-87.740	-117.992
<b>Resultat før skat</b>	<b>154.335</b>	<b>168.961</b>
Skat af årets resultat	-18.096	-7.521
<b>Årets resultat</b>	<b>136.239</b>	<b>161.440</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	136.239	161.440
<b>Disponeret i alt</b>	<b>136.239</b>	<b>161.440</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Driftsmateriel og inventar	128.000	166.400
1 Grunde og bygninger	4.866.219	4.966.070
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.994.219</u>	<u>5.132.470</u>
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.994.219</u></b>	<b><u>5.132.470</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	87.682	0
Tilgodehavender i alt	<u>87.682</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	1	88
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>87.683</u></b>	<b><u>88</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.081.902</u></b>	<b><u>5.132.558</u></b>

## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Overført resultat	465.917	329.678
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>665.917</b>	<b>529.678</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.850.947	3.084.586
Deposita	539.282	539.282
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.390.229	3.623.868
Kortfristet del af langfristet gæld	233.000	232.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.693	33.566
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.494	497.928
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	8.096	7.521
Anden gæld	226.473	207.997
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.015.756	979.012
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.405.985</b>	<b>4.602.880</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.081.902</b>	<b>5.132.558</b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris primo	192.000	6.423.545
Tilgang	0	17.200
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>192.000</b>	<b>6.440.745</b>
Af- og nedskrivninger primo	25.600	1.457.475
Årets afskrivninger	38.400	117.051
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>64.000</b>	<b>1.574.526</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>128.000</b>	<b>4.866.219</b>
	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>

### 2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum primo	<u>1.298.150</u>	<u>1.298.150</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.298.150</b>	<b>1.298.150</b>
Nedskrivninger primo	-1.298.150	-1.298.150
Årets resultat	-327.225	239.618
Regulering af kapitalandel i dattervirksomhed	<u>327.225</u>	<u>-239.618</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.298.150</b>	<b>-1.298.150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Tilknyttet virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DigiSource Danmark A/S	Viborg	78 %

### 3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 30. april 2016
Direktion	4%	0	87.682

## Noter

---

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000		
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	329.678	168.238		
Årets overførte resultat	136.239	161.440		
	<b><u>465.917</u></b>	<b><u>329.678</u></b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>30/4 2016</u></b>	<b><u>30/4 2015</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	233.000	1.919.000	3.083.947	3.316.586
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>539.282</u>	<u>539.282</u>
	<b><u>233.000</u></b>	<b><u>1.919.000</u></b>	<b><u>3.623.229</u></b>	<b><u>3.855.868</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.084 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 4.866 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 2.515 tkr. til sikkerhed for bankgarantier stillet overfor realkreditinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i den tilknyttede virksomhed Digisource Danmark A/S, som på balancedagen udgør 288 tkr., har selskabet afgivet selvskyldnerkaution samt sekundær pant vedrørende ovennævnte ejerpantebrev.

### **8. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klok Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.